
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年６月吉日 

 ＰＴＡ会員の皆さま 

 　　　東京都立新宿高等学校 

 　　　ＰＴＡ会長　大脇　知佳 

 館山寮バスツアー  ～館山寮見学と臨海教室参観～  のお誘い 

 　木々の緑も深くなり紫陽花が雨に映える季節となりましたが、ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、 

 ご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

 　さて、今年も７月２５日から館山寮臨海教室が始まります。毎年行われる新宿高校ならではの行事 

 で、臨海教室を２泊３日過ごした後は自信にみちあふれ、たくましくなった子ども達の姿を目にするこ 

 とができるのではないかと思います。 

 　ＰＴＡでは、恒例の館山寮見学バスツアーを下記の通り実施いたします。これを機にぜひ館山寮の現 

 状をご覧いただき、より一層のご理解をいただければ幸いです。当日は第３期目（Ａ・Ｂ組）の開校式 

 にあたります。大正１１年以来続けられている新宿高校の伝統行事の一コマを、是非ご参観ください。 

 奮ってご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 記 

 　１　日　時　　８月１日（金）８時１０分　新宿高校　集合 

 　　　　　　　　　　　　　　　８時３０分　新宿高校　出発（生徒のバスに追従して出発） 

 　　　《行程》　高校出発→首都高・アクアライン→海ほたるＰＡ休憩→館山道→お食事処にて昼食　 

 　　　　　　　（海鮮丼等）→開校式参観・館山寮見学、臨海教室参観→渚の駅にて買物等 

 　　　　　　　　→館山道・アクアライン→海ほたるＰＡ休憩→首都高→ＪＲ新宿駅西口付近解散 

 　 

 　２　募集人員４５名 

 　　　　※　お申し込み順での受付となります。締切日前でも、定員となり次第受付終了となります。 

 　　　　※　ひと家庭で複数人申し込みされた場合、ＰＴＡからの参加費補助はお一人分となり、 

 　　　　　　お二人目以降は６，５００円をお支払いいただきます。 

 　　　 

 　３　参加費　５,５００円（往復バス代・昼食代２，２００円・保険料含む） 

 　　　　※　参加費はＰＴＡ予算より一人当たり約１，０００円の補助が出ています。 

 　　　　※　参加費はゆうちょ銀行口座へのお振込みによる前納とさせていただきます。 

 　　　　　　大変申し訳ありませんが、お振込み手数料はご負担をお願いいたします。 

 　　　　※　参加申し込み後はバス等の予約の関係上、原則としてキャンセルはお受けできません。 

 　 

 　４　申込方法 

 お申し込みはこちらから →  https://forms.gle/ZACF9BAEPJkYmp99A 

 参加申込締切：６月２６日（木） 

 　　　　※　お申し込みの方全員に、７月上旬にメールにてお申し込みの結果をお知らせいたします。 

 　　　　　　メールが届かない場合は、下記までお問い合わせください。 

 　　　　※　参加者の方には別途「参加案内」と「振込について」のご連絡をメールで差し上げます。 

 　　　 

 　お問い合わせはこちらまで →  mail@shinjuku-highschool-pta.org （ＰＴＡ代表メールアドレス） 

 　　　　担当：本部監事 永瀬（１Ｇ）・稲垣（１Ｆ） 

 　 

 いただいた個人情報は厳重に管理し館山寮見学バスツアー運営管理の目的にのみ使用いたします。 

https://forms.gle/ZACF9BAEPJkYmp99A

